εἶσατο δὲ ἄγγελος Ἐλικῶνος διέψυρη ἐνὶ καύμηῃ

\*Ἀσκρη, χείμακακῆ, θέρει ἄργαλέη, οὐδέ ποτε ἐσθλῆ.

Οὐμηρον δὲ πᾶσαι ως εἰπεῖν αἱ πόλεις καὶ οἱ ἀποικοι αὐτῶν παρ' ἑαυτοῖς γεγενῆσθαι λέγουσι. Καὶ πρῶτοι γε Σμυρναῖοι Μῶντος δόντα τοῦ παρ' αὐτοῖς ποταμοῦ καὶ Κρηθῆδος Νύμφης κεκλησθεῖ φασὶ πρότερον Μελησιγένη, ὑστερὸν μέντοι τυφλωθέντα "Οὐμηρον μετονομασθῆναι, διὰ τὴν παρ' αὐτοῖς ἐπὶ τῶν τοιούτων συνήθη προτηγορίαν. Χίοι δὲ πάλιν τεκμήρια φέρουσιν, ίδιον εἶναι πολίτην λέγοντες καὶ περισώλεσθαι τινας ἐκ τοῦ γένους αὐτοῦ παρ' αὐτοῖς; Οὐμηρίδες καλούμενον. Κολοφωνίοι δὲ καὶ τόπον δεικνύουσιν, ἐνῷ φασιν αὐτὸν γράμματα διδάσκοντα τῆς ποιήσεως δρεσσοῖς, καὶ ποιῆσαι πρῶτον τὸν Μαργίτην. Περὶ δὲ τῶν γονέων αὐτοῦ πάλιν πολλὴ διαφωνία παρὰ πᾶσιν ἔστιν. Ἐλλάνικος μὲν γάρ καὶ Κλεάνθης Βίωνα λέγουσιν, Εύμαίων δὲ Μέλητα, Καλλικῆς δὲ Δμασαγόραν, Δημόκριτος δὲ Τροιζήνιος Δασύμονα Ιμπορον, ἵνοι δὲ Ταμύραν, Αἰγύπτιοι δὲ Μενέμαχον προγραμματέα· εἰσὶ δὲ οἱ Τηλέμαχον τὸν Ὀδυσσέως μητέρα δὲ οἱ μὲν Μῆτιν, οἱ δὲ Κρηθῆδα, οἱ δὲ Θεμίστην, οἱ δὲ Εύγνηθω, ἵνοι δὲ Ἰθακησίαν τινὰ ὑπὸ Φοινίκων ἀπεμποληθεῖσαν, οἱ δὲ Καλλιόπην τὴν Μούσαν, τινὲς δὲ Πολυχάστην τὴν Νέστορος. Ἐκαλεῖτο δὲ Μέλης, ως δέ τινες φασὶ, Μελεσιγένης, ως δὲ ἕνοι, Αὐλήτης. Ὄνομασθῆναι αὐτὸν φασὶ τινες "Οὐμηρον διὰ τὸ τὸν πατέρα αὐτοῦ δημηρον δοθῆναι ὑπὸ Κυπρίων Ηέρσαις, οἱ δὲ διὰ τὴν πήρωσιν τῶν δημάτων. Παρὰ γὰρ τοῖς Αἰο-

I. Homerum et Hesiodum, poetarum excellentissimos, omnes suis cives gloriauntur. Hesiodus autem, sua patr. nominata, omnem contentionem dicit dicens de patre suo:

habitavit autem prope Heliconem misero in vico, Ascrea, hieme malo, aestate molesto, numquam bono.

Homerum autem omnes pene urbes, earumque coloni apud natum affirmant: primi quidem Smyrnæt Meletis, patrii filii, et Critheidos Nymphæ filium suis, et exinde Meletis nomen primo nominatum dicunt; deinde vero, cum cœcus esset, Homer nomen accepisse, quod quidem impensis visu privatis in ista regione mos erat. Chilii rursus arguit adhibent, eum civem esse suum dicentes et apud se etiam restare quosdam de genere ejus Homeridas appellantos. Cophonii autem vel locum ostentant, in quo dicunt eum, diliteras doceret, poesis primo attigisse, initio facta a poema quod nuncupatur Margites. De parentibus autem ejus sum est apud omnes disceptatio. Hellanicus quidem et Cleanthes dicunt, patrem ejus Bionem suis; Eumeon autem, Meletis Callicles, Dmasagoram; Democritus Trozenius, Daemodum mercatorem; quidam vero Tamyras; Egyptii autem Memachum, scribam; sunt etiam, qui Telemachum Ulixes. Matrem autem ejus hi Metin, hi Cretheida, hi Tistren, hi Eugnetho, aliqui vero Ithacensem quamdam Phoenicibus in servitulem venditam; alii Calliopen, Musa, alii Polycasten, Nestoris filiam. Vocabatur autem Meles, ut alii ferunt, Melesigenes; vel secundum nonnullos, Aulus aliqui vero Homerum nominatum prædicant ex eo, quod ter ejus in obsidem Persis a Cypriots traditus fuerit; alii vero cœtitatem; ita enī cœci ab Eolis vocantur Quod